ATA 01
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°35014.289630/2020-09.

Ao vigésimo sexto dia do mês de Novembro de dois mil e vinte um, às dez horas, na Gerência
Executiva do INSS em Londrina, situada na Av. Duque de Caxias, n° 1135, realizou-se a sessão
pública com a presença da Comissão de Licitação - os servidores — Lucas Santoro Sanches, Ana
Cândida Roberti, Paulo Menezes de Carvalho, estavam sob presidência do primeiro. Registra-se que
os envelopes que chegaram até as 09 h, foram: 1) CONSTRUTORA PLANESPAÇO LTDA - CNPJ
80602154/0001-92; 2)ROTTERPLANOS CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ 06.189.758/0001-04.
A partir de lOh as empresas licitantes presentes na seção foram; CONSTRUTORA PLANESPAÇO
LTDA - representada pela Sra. RAISSA LOPES CURY - RG 9.535.908-6 que apresentou sua
CARTA DE CREDENCIAMENTO assinada pelo Representante Legal da Construtora, RUBENS
CURY - RG: 2.160.749 PR; e a empresa ROTTERPLANOS CONSTRUTORA EIRELI -
representada pela Sra. JUCIELLY FABRI — RG 9.263.043-9 por meio de uma PROCURAÇÃO
assinada pelo Representante Legal da Construtora, LEANDRO HENRIQUE CUNHA ROTTER -
RG: 6.172.052-9. Os envelopes N.°02 - Proposta de cada licitantes foram vistados e rubricados
pelos presentes, mantidos lacrados em separado. Os envelopes N°0l foram abertos e seus
documentos foram rubricados por todos presentes. Em seguida passou-se aos seguintes
apontamentos: a) A Representante da empresa ROTTERPLANOS CONSTRUTORA EIRELI,
JUCIELLY FABRI disse que o documento de Habilitação - CERTIDÃO DE PESSOA FÍSICA da

Licitante CONSTRUTORA PLANESPAÇO LTDA está para fms de cadastro, b) Os apontamentos
feitos pela Representante da empresa CONSTRUTORA PLANESPAÇO LTDA, RAISSA LOPES
CURY foram: b.I) Conforme item 7.8.2 é vedado a substituição do balanço patrimonial por
balancete, a mesma apresentou somente o balancete; b.2) Quanto ao anexo de cálculos de
capacidade financeira, os valores não correspondem com os apresentados no balancete da licitante;
b.3) Foram apresentados quatro atestados, entretanto, nenhum apresentou execução de revestimento
cerâmico de fachada tipo pastilha de 140 m^ e foi apresentado revestimento cerâmico de piso em
metragem inferior ao exigido no item 7.9.4. Assim, nada mais havendo, encerrou-se a Sessão
Pública às llhllmin sródo assinada por mim que lavrei esta ata e por todos os presentes abaixo

relacionados.

MATHEUS SINGH ZANON
Estagiário da Seç2o

LUCAS SA VTOROS^aíCHES
INSS/Presidente oaTr^íiissão de Licitação

\E\
ANA CÀNDIDÀ ROBERTI

lNSS/!° Membro da Comissão deJJtUaçã^

__________ W /
PAULO ÍVTENEZES carvalho

INSS/2° Membro da Comissão de Licitação

RAISSA LOP&CURY à
CONSTRUTORA PLANESPAÇO LTDA

JUCIELLY FABRI
ROTTERPLANOS CONSTRUTORA EIRELI